
AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004073 - VI.3 - del: 14/04/2023 - 14:41:42 

1 

 

 

 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino  0874/60015 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 
 

 

- Agli ATTI 

- All’Albo on line 

- Sito web 

- Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio. Piano di cui alla Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 

- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di  

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022) Titolo del progetto ”Scuola aperta. Dalla valutazione alla valorizzazione”. 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-17577 

CUP: F34D22003830006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR, definitivamente approvato con Decisione di esecuzione del Consiglio il 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la nello specifico, la Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica 

VISTO il Decreto ministeriale n. 0000170 del 24/06/2022 – Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 
alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano della linea di 

investimento 1.4, Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziata dall'Unione Europea 

- Next generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche, la quota risorsa destinata a questo Istituto è di € 

121.782,68; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e  

Resilienza; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 30/01/2023 di approvazione del P.A. E.F. 2023; 

http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it
http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it


AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004073 - VI.3 - del: 14/04/2023 - 14:41:42 

2 

 

 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 52905 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio  

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 13/04/2023 di approvazione del progetto in oggetto, 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio, E.F. 2023, del finanziamento relativo al seguente progetto: 

Piano di cui alla Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Titolo 
del progetto ”Scuola aperta. Dalla valutazione alla valorizzazione”. 

CUP assegnato: F34D22003830006 

L’importo complessivo del progetto è riportato nella tabella sottostante: 

 

Piano e linea di 

investimento 

Origine finanziamento Azione Totale 

autorizzato 

Missione 4 - Componente 1 
- Investimento 1.4 - 

Unione Europea - Next 
Generation EU 

Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione 

scolastica 

 
€ 121.782,68 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 
Europea” (liv.2- voce), istituendo la sottovoce “PNRR Azioni di prevenzione e contrasto dispersione 

scolastica” – Cod. Prog. M4C1I1.4-2022-981-P-17577 (liv. 3) del Programma Annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 26 (liv. 3) “Progetto PNRR Azioni di prevenzione e 

contrasto dispersione scolastica Cod. Prog. M4C1I1.4- 2022-981-P-17577 CUP: F34D22003830006. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale 2023. 

Il presente atto sarà pubblicato all’albo e sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna CIAMPA 

 

 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da: CIAMPA ANNA Data: 
14/04/2023 14:07:20 


